

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warecka 7 - Tel. 5.88.70
KraKów
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznik 2.50 złotych
Zagranicą 5.60 złotych

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Poczta Polska Warszawa
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartoteka N. 100

Warunki prenumeraty, w Krakowie z dosłaniem miesięcznik 2.50, na prowincji miesięcznik 2.50, zagranicą 4.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr 50, z wyjątkiem gr 40, niekrotności do 60 mm gr 20, powyżej 60 mm gr 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwania i załatwianie pracy bezpłatnie
Ubezpieczenia tabliczki 10 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zawierających 6-10 słów. Za tekst ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Filt z Hitlerem i Mussolinim
Anglia znowu się łudzi

Ribbentrop ma doprowadzić do porozumienia z Anglią?

Dzielnicy angielskiej śledzą z wielkim zainteresowaniem zapowiedziany na środę przyjazd nowego ministra spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentropa. Prasa podkreśla, że w związku z rozpoznajającym się pertraktacjami angielsko-włoskimi wizyta ministra von Ribbentropa nie posiada charakteru formalno-prokuratora, lecz nabiera znaczenia politycznego i stale się pewnym krokiem na drodze do porozumienia pomiędzy Anglią a Niemcami i usunięcia wszystkich trudności, dzielących te dwa kraje.

pertraktacje angielsko-niemieckie winny być prowadzone raczej na drodze dyplomatycznej, a nie za pośrednictwem członków gabińetów obu państw, którzy byłby obciążeni specjalnymi misjami.

W tych warunkach von Ribbentrop będzie miał w Londynie, za zadanie przygotowanie terenu do wyłączenia rozmów na drodze dyplomatycznej.

Pewnej nocy otworzą się hangary i eskadry samolotów runą w kraj nieprzyjaciela

Z ostatnich nominacji wojskowych w Niemczech zwraca uwagę nominacja dwuznaczowego do wody 2-jej dywizji wojsk pancernych w Würzburgu, generała Guderiana, dowódcy wszystkich wojsk pancernych. Generał Guderian jest uważany za twórcę niemieckich wojsk pancernych.

On to bowiem w r. 1936 pisał w „Militär wissenschaftlicher Rundschau” organie niemieckiego sztabu generalnego, w artykule p. t. „Rzut oka na przyszłą wojnę”: „Pewnej nocy otworzą się wrota hangarów, zostaną puszczzone w ruch motory samolotów, eskadry ruszą w kraj nieprzyjaciela. Celem ich będzie momentalne zniszczenie ważnych ośrodków przemysłowych i surowcowych. Zniszczone zostaną drogi komunikacyjne oraz zahamowane przedsięwzięcia wroga, mające na celu obronę zagrożonych terenów. Zaledwie od pokonanej przeszkony konfiguracji terenu oraz zakresu i czasu rozpoczęcia operacji zaatakowanych, napaść strategiczną będzie w stanie więcej lub mniej

wedrzeć się w kraj nieprzyjaciela”.

Wielki mistrz wielkiej loży r. a ońskiej

Księżę Connaught został ponownie wybrany wielkim mistrzem angielskiej wielkiej loży masońskiej Ks. Connaught, który liczy lat 88, jest jedynym pozostałym przy życiu system królewski Wiktorii i stryjczym dziadkiem obecnego króla Jerzego VI. Godność wielkiego mistrza wielkiej loży Anglii Ks. Connaught sprawuje już od 30 lat bez przerw. Zastępcą wielkiego mistrza jest hr. Harwood, szwagier króla Jerzego VI.

Japończycy porzekroczyli Żółtą Rzekę
Ofensywa wojsk japońskich w prowincji Szansi



NA ŻÓŁTĄ RZECZE POD HOCZU

Według doniesień z Japońskiej kwatery głównej, wojska japońskie, które prowadzą ofensywę w kierunku Sujan przekroczyły rzekę Żółtą pod Hocz. W prowincji Szansi oddziały chińskie cofają się w kierunku południowo-zachodnim. W północnej części prowincji Honan oddziały japońskie dotarły do miasta Wenhsing

stało rannych. Odstawiono je koleją do Pekinu.

O przynależność do ukraińskiej organizacji terrorystycznej

Dn. 7 b. m. przed sądem okręgowym jako sędem przysięgłym w Złoczowie rozpoczął się proces przeciwko 9 osobom narodowości ukraińskiej oskarżonym o zabójstwo Marii i Mieczysława Josińskich, właścicieli majątku Bdzre w powiecie zloczowskim, o przynależność do ukraińskiej organizacji nacjonalistów i pomoc przy ukrywaniu się sprawców zabójstwa.

Zamordowanie gen. Czu Feng Czi przez chińskich terrorystów

Wczoraj po południu w chwili wyjścia z mieszkania, zastrzelony został przez chińskich powstańców były gubernator prowincji Tache - Kiang i dowódca 20-tej armii gen. Czu-Feng-Czi.

Japończyk proponował ostąpienie generalowi Czu - Feng-Czi objęcie kierownictwa jednego z rządów prowincjonalnych w Chinach centralnych.

ZSSR nie chce się angażować w konflikt japońsko-chiński

Agencja japońska „Kokutsu”, powołując się na informacje z miarodajnego źródła, donosi, że ostatnio stosunki chińsko-sockie uległy znacznemu oziębieniu. Prezes chińskiej Izby ustawodawczej, Su-Fo, który niedawno odwiedził Moskwę w specjalnej misji, odmagał się od rządu sowieckiego: 1) kontynuowania zaprzyjania się Chin w brni sowieckiej, 2) Powiększenia sowieckich sił

zbrojnych na granicy sowiecko-mandzurskiej, co byłoby skutecznym środkiem pomocy Chinom. Rząd sowiecki odmówił jednak prośbie Chin, powołując się na sytuację w Europie. Zawidny również oczekiwania, związane z przyjazdem nowego sowieckiego ambasadora Orelskiego. Po spotkaniu się Orelskiego z Czang-Kai-Szkiem stało się wiadomym, że nowy ambasador nie przywoził nowych instrukcji.

P. Beck w Rzymie

Wczoraj rano min Beck udał się do pałacu kwirynałskiego, gdzie wpisał się do księgi żudeficjalnej. Następnie min. Beck odjechał do Panteonu, aby złożyć dwa wieńca na grobach królów włoskich. Z Panteonu p. Beck odjechał na Piazza Venezia, gdzie odbyła się ceremonia złożenia wieńca na grobie nieznanego żołnierza. Z kolei p. Beck złożył wieńiec przed pomnikiem poległych faszyistów w rebiżu Kapitoli. W zakończeniu przed południowego programu dnia udał się p. Beck do pałacu Chigi, gdzie złożył wizytę ministrowi spraw zagranicznych hr. Ciano, a następnie udał się do pomnika marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie złożył wieńca z napisem: „pulkownik Józef Beck”. (PAT.)

Proces o defraudację przyznanej Ossietzky'emu Nagrody Nobla

Wczoraj rano toczył się w Berlinie proces dr. Kurta von Wannona, oskarżonego o defraudację sum, pochodzących z nagrody Nobla, przyznanej znanemu pisarzowi Karolowi von Ossietzky. Prokurator w przemówieniu swym oświadczył, że przyznanie Ossietzky'emu nagrody Nobla wywołało w Niemczech powszechne oburzenie, na ile czego zagranicę zrodziły się pogłoski, że pieniądze, uzyskane z nagrody, zostały skłoniowane, że Ossietzky został zamordowany i t. p. Po podkreśleniu absurdalności tych pogłosek i stwierdzeniu, że władze polityczne przekazały Ossietzky'emu 16 tys. mk, które pozostały z rozstrzygnięciem przez von Wannona 100 tysięcy. Prokurator zauważył, że Kurt von Wannow wykorzystał w niegodny sposób należące ciępkło, którego von Ossietzky'emu, aby wymusił

na nim 20 tys. marek honorarium. Bezcelność swą postąpił do tego stopnia, że napisał do chorego pisarza list, w którym zapewniał, że zarządza jego pieniędzmi w najkorzystniejszy sposób. Postępek von Wannona jest tym bardziej godny potępienia, że przez swe oszustwo przyczynił się do zamocnienia kompanii antyniemieckiej w prasie zagranicznej. W zakończeniu prokurator domagał się skazania oskarżonego na 3 lata więzienia z pobawieniem praw obywatelskich na okres lat 0-ciu oraz na 10 tys. marek grzywny.

LAGODNY WYROK NA DEFRAUDANTA. Sąd postanowił skazać dr. Kurta von Wannona, na 2 lata więzienia, 3 lata utraty praw obywatelskich i 6.000 marek grzywny.

Zbrojenia Turcji

Jak podaje prasa stambulska, w Ankarze odbyło się posiedzenie rady ministrów w obecności szefa sztabu głównego, marszałka Tewsi Czakiraka, poświęcone omówieniu projektów rozwoju tureckiego przemysłu wojennego. Następnie obradowała specjalna komisja pod przewodnictwem prem. era Darlala Bajara, która opracowała ostatecznie pięcioletni plan obrony na rok 1940. Rada ministrów, jak i komisja, kierowały się w swych planach w-kazówkami, zawartymi w mowach prezydenta Republiki tureckiej, Ataturka i premiera Bajara na wielkim zgromadzeniu na

rodowym podczas otwarcia Izby. Jak podaje pismo „Haber”, Turcja zamówiła w Niemczech w zakładach Kruppa 20 lodzi podwodnych. Prócz tego w budowie znajdują się 4 łodzie w tym 2 w stoczniach w Stambule (Złoty Róg) i 4 w Niemczech. W najbliższej przyszłości Turcja posiadać będzie około 30 lo podwodnych. Ostatnio krząłył pogłoski, że Turcja miała zażenić w Niemczech krążownik o pojemności 8000 ton, również istnieć podobno projekt budowy dwóch innych krążowników po 8000 ton każdy.

Samochód ciężarowy najeżdża na furmankę

Nocy onegdajszej we wsi Świerczek gm. Szydłowiec, samochód ciężarowy prowadzony przez szofera Longego, najeżdżał na furmankę, która oprócz woźnicy jechało dwu mieszkańców wsi Świerczek: Imiolci i Kurzawa. — Zderzenie było tak silne, że Frimierz zginił na miejscu, zaś Kurzawa i woźnica Ślepiński zostali ciężko porażeni. Konia zostały w katastrofie porażone, a samochód wpadł do rowa. Kierowca Longy zbiegł, pomocnik jego, Odo, został zatrzymany. Na miejsce wypadku wyjechała komisja sądownicza.

Huragan nad polskim morzem

W nocy z 5 na 6 b. m. wichura a porywach swych nad brzegami morza polskiego posuwała się z szybkością 101 km/gdz. Nawalina z szumem, która trwa jeszcze, lecz impot jej już nieco zsiadła, osiągała chwilami szybkość wietru 9 stopni według skali Beauforta, w większych porywach 11 stopni. Szybkość sześćdziesiąta

według tej skali wynosi 12 st., więc przejście wichury miało za sobą przebieg prawdziwie huraganowy. Wysoki poziom wód pod Dębkami i Jastrzężą Górną utrząmy się nadal. Wicher dął we swe znaki zwłaszcza antem. i 1 stopni w przeliczeniu na kilometr daje 100,8 km/gdz.









